
 
 

Комитет образования администрации муниципального образования  

Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

(Комитет образования Сосновоборского городского округа) 

 

 

ПРИКАЗ 

23.10. 2012          № 82 

 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в  2012-2013 учебном году 
 

 

 

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников Ленинградской области в 2012-2013 учебном году и на основании  

письма Минобрнауки России от 19 сентября 2012 года №08-370 "О старте Всероссийской 

олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году" 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  в ноябре - декабре 

2012 года по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий 

язык, французский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, 

биология, экология, история, обществознание, география, технология (девочки, мальчики), 

физическая культура (девочки, мальчики), экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), основы безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить: 

2.1. Календарь проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1). 

2.2. Состав оргкомитета: 

Председатель:             Мехоношина М.Г., председатель Комитета образования 

Заместитель председателя:  Тяпкина Е.Н., заведующая ГМК 

Члены оргкомитета:      Мысик Л.А., Новикова Е.В., Коровникова Г.В. 

 

2.3.  Председателей предметных комиссий: 

 Русский язык    -  Ушатинская Е.Н. 

 Литература     -  Ушатинская Е.Н. 

 Информатика и ИКТ  -  Удальцова А. И. 

 Физика    -  Теленкова Н.А. 

 Астрономия               -  Теленкова Н.А. 

 География                               -  Мысик Л.А. 

 Математика                            -  Иванова О.Ю. 

 Биология    -  Чудовская О.В. 

 Экология                 -  Чудовская О.В. 

 Химия                                     -  Смирнова О.В. 

 Экономика    -  Шестопалова Т.Н..    

 Обществознание   -  Ивановская М. Ю. 

 История    -  Ивановская М. Ю.  

 Правовое образование  -  Ивановская М. Ю. 



 Английский язык                   -  Бородина Н.С. 

 Немецкий язык       -  Зотова Н.Н 

 Физическая культура            -  Омельчак А.А. 

 Технология                -  Романова Е.Н. 

 МХК     -  Васюченко Н.Е. 

 ОБЖ     -  Яковлев И.М. 

 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить обязательное проведение школьных этапов до 01.11.12 г. согласно 

утвержденного положения и календарного графика. 

3.2. Обеспечить  участие команд из числа победителей и призеров школьного этапа в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников согласно положению. 

3.3. Предусмотреть финансовую поддержку педагогам, осуществляющим подготовку 

школьников для участия в муниципальном и региональном этапах. 

3.4. Обеспечить помещения для проведения муниципального этапа олимпиады  в 

соответствии с календарем. 

3.5. Обеспечить присутствие  независимых наблюдателей для организации и проведения   

       предметных олимпиад. 

 

4. Городскому методическому кабинету: 

4.1. Организовать методическую работу по подготовке и проведению предметных олимпиад 

для руководителей городских методических объединений, председателей предметных 

комиссий и учителей города. 

       4.2. Организовать  участие городских команд в региональном этапе Всероссийской    

олимпиады школьников с учетом средств  долгосрочной муниципальной целевой 

программы: «Приоритетные направления развития системы образования 

Сосновоборского городского округа на 2011-2015 годы». 

 

5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Председатель 

 Комитета образования                                                                            М.Г Мехоношина

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Исп. Мысик Л.А. 

Тел. (81369) 2-47-06 

 



                                                                                                                             Приложение 1 

к приказу комитета образования № 82 

                                                                                                                        от 23.10.2012 г.  

 

Календарь проведения  муниципального этапа  

Всероссийской  олимпиады  школьников г. Сосновый Бор  в 2012 - 2013 учебном году 
 

№ п/п Наименование предметной олимпиады Дата проведения муниципального этапа Место проведения 

1.  Экономика 15 ноября 2012 г. СОШ №3 

2.  Физика 16ноября 2012 г. Лицей №8 

3.  Французский язык 19 ноября 2012 г. ЦРТ (ГМК) 

4.  Обществознание 20 ноября 2012 г. СОШ №7 

5.  География 21 ноября 2012 г. СОШ №6 

6.  Русский язык 22 ноября 2012 г. СОШ №9 

7.  Искусство (МХК) 23 ноября 2012 г. СОШ №4 

8.  Биология 27 ноября 2012 г. СОШ №2 

9.  Физическая культура 28 ноября 2012 г. ДЮСШ 

10.  Математика 29 ноября 2012 г. Гимназия №5 

11.  Немецкий язык 30 ноября 2012 г. СОШ №3 

12.  Астрономия 03 декабря 2012 г. Лицей №8 

13.  Право 04 декабря 2012 г. Гимназия №5 

14.  ОБЖ 05 декабря 2012 г. СОШ №1 

15.  История 06 декабря 2012 г. СОШ №7 

16.  Информатика 07 декабря 2012 г. ЦИТ, Лицей №8 

17.  Литература 11 декабря 2012 г. СОШ №9 

18.  Технология (мальчики и девочки) 12 декабря 2012 г. СОШ №3 

19.  Экология 13 декабря 2012 г. СОШ №2 

20.  Английский язык 14 декабря 2012 г. СОШ №2 

21.  Химия  15 декабря 2012 г. Лицей №8 

 


